
 

 

ประกาศสภาเทศบาลนครนครศรีธรรมราช 
เรื่อง  การกำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี  พ.ศ. 2568 และ                                                                      

วันเริ่มสมัยประชุมสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. 2569 
...................................... 

  ตามที่ สภาเทศบาลนครนครศรีธรรมราช ได้มีมติในการประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยแรก 
ประจำปี พ.ศ. 2568 เมื่อวันอังคารที่ 25 กุมภาพันธ์ 2568 มีมตเิห็นชอบกำหนดวันเริ่มประชุม สมัยประชุม
สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ. 2568 และวันเริ่มสมัยประชุมสามัญ สมัยแรกประจำปี พ.ศ. 2569 นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 24 แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 ประกอบกับข้อ 11 และข้อ 21 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับ    
การประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 จึงประกาศกำหนดสมัยประชุมสภา
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ. 2568 และกำหนดวันเริ่มประชุมสามัญ สมัยแรก ประจำปี 
พ.ศ. 2569 ดังนี้ 

1. สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ. 2568 กำหนดให้มี จำนวน 4 สมัย คือ 
- สมัยสามัญ สมัยแรก ซึ่งกำหนดแล้ว คือ เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568   
  เป็นต้นไป มีกำหนดไม่เกิน 30 วัน  
- สมัยสามัญ สมัยที่ 2 เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป  
  มีกำหนดไม่เกิน 30 วัน 
- สมัยสามัญ สมัยที่ 3 เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป        
  มีกำหนดไม่เกิน 30 วัน 
- สมัยสามัญ สมัยที่ 4 เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป     
  มีกำหนดไม่เกิน 30 วัน 

2. สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. 2569 
เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569  เป็นต้นไป มีกำหนดไม่เกิน 30 วัน 

 

สำหรับวัน เวลา ประชุมนั้น สภาเทศบาลนครนครศรีธรรมราช มิได้กำหนดไว้ ประธานสภาเทศบาล
จะเป็นผู้พิจารณากำหนดตามความเหมาะสมต่อไป 

 ประกาศ  ณ  วันที่  25  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2568 

    

 

    (นายสุเมธ  รัตนนาคินทร์) 
 ประธานสภาเทศบาลนครนครศรีธรรมราช 



 
   

 
 
 
 
  

      
 


